
MAS Šumperský venkov, z. s. 

Nový Malín 240, 78803 Nový Malín 

 IČ: 27025675  

 

 

ZÁPIS 
z jednání programového výboru MAS Šumperský venkov,  

konaného dne 14. 12. 2018 v Novém Malíně 
 

Jednání programového výboru bylo zahájeno ve 14:00. 
 

Přítomni: viz prezenční listina, která je přílohou tohoto zápisu. 
 

Program jednání: 

1. Zahájení 
2. Schválení preferenčních kritérií 
3. Schválení interních postupů 
4. Schválení budoucích výzev 
5. Projednání interních záležitostí 
6. Diskuze 
7. Závěr  

 
K bodu 1 programu: 
Předsedkyně programového výboru přivítala přítomné členy a konstatovala, že programový 
výbor je usnášeníschopný. Vzhledem k tomu, že zastoupení veřejného sektoru je větší než 49 
%, dohodli se členové programového výboru, že v případě, že nedojde u některého bodu 
k jednohlasnému schválení, bude použit následující přepočet hlasů: 

Usnášeníschopnost programového výboru: ANO (dle přílohy – prezenční listina (6) – 86 %) 

Zastoupení veřejného sektoru nižší než 49 %: NE (dle rozdělení do zájmových skupin (3) - 50 %) 

Zastoupení zájmových skupin nižší než 49 %:  ANO (dle rozdělení do zájmových skupin 50 % (3), 33 % (2), 17 % (1))  

Celkem 7 členů programového výboru MAS. Přítomných 6 členů programového výboru MAS. 

Přepočet hlasů: VS=0,85; NO=0,96; PS=1,28 

Předsedkyně nechala hlasovat o programu jednání: 

Hlasování: 
Pro: 6 
Proti: 0 
Zdrželo se: 0 

Programový výbor MAS Šumperský venkov, z. s. schvaluje program svého jednání. 

 
K bodu 2 programu: 
Aktuální znění preferenčních kritérií pro jednotlivé operační programy dostali členové 
programového výboru k seznámení předem elektronicky.  
 



MAS Šumperský venkov, z. s. 

Nový Malín 240, 78803 Nový Malín 

 IČ: 27025675  

 

 

Proběhlo hlasování o schválení předložených preferenčních kritérií. 
Pro: 6 
Proti: 0 
Zdrželo se: 0 

Programový výbor schvaluje znění preferenčních kritérií v jednotlivých operačních programech 
pro výzvy v roce 2019. 

 
K bodu 3 programu: 

Programový výbor projednal aktuální znění Interních postupů MAS pro jednotlivé operační 
programy SCLLD (OPŽP, OPZ, PRV, IROP), které dostali členové programového výboru 
k seznámení předem elektronicky.  
 
Proběhlo hlasování o schválení předložených preferenčních kritérií. 

Pro: 6 
Proti: 0 
Zdrželo se: 0 

Programový výbor schvaluje znění Interních postupů MAS pro jednotlivé operační programy 
SCLLD (OPŽP, OPZ, PRV, IROP). 

 

K bodu 4 programu: 

Znění plánovaných výzev dostali členové programového výboru předem k nastudování 

elektronicky. Některé výzvy byly již schváleny příslušnými řídícími orgány a mohou být přímo 

schváleny programovým výborem, ostatní výzvy byly zaslány ke konzultaci řídícím orgánům, 

avšak zatím bez schválení. Předsedkyně proto navrhla u těchto výzev schválit koncept, a finální 

znění, pokud bude potřeba, bude později schváleno per rollam. 

 

Proběhlo hlasování o schválení řídícími orgány odsouhlaseného znění 3. výzvy PRV, 6. výzvy 

IROP, 2. výzvy OPŽP (Sídelní zeleň; Likvidace invazivních druhů rostlin): 

 Pro: 6 

 Proti: 0 

 Zdrželo se: 0 

Programový výbor schválil finální znění 3. výzvy PRV, 6. výzvy IROP, 2. výzvy OPŽP (Sídelní zeleň; 

Likvidace invazivních druhů rostlin).  

 
Proběhlo hlasování o schválení konceptu 8. výzvy IROP a 3. výzvy OPZ, které jsou konzultovány 

s jednotlivými řídícími orgány a finální znění bude schváleno per rollam: 

Pro: 6 



MAS Šumperský venkov, z. s. 

Nový Malín 240, 78803 Nový Malín 

 IČ: 27025675  

 

 

 Proti: 0 

 Zdrželo se: 0 

Programový výbor schválil koncepty 8. výzvy IROP a 3. výzvy OPZ. 

 

K bodu 5 programu: 

Programový výbor byl informován o činnostech a dění v MAS. Manažerka představila nové 

zaměstnance MAS. 

 

K bodu 6 a 7 programu: 

Předsedkyně programového výboru pověřila kancelář MAS zpracováním zápisu z dnešního 

jednání a propagací vyhlašovaných výzev. Na závěr poděkovala všem přítomným za spolupráci. 

Jednání bylo ukončeno v 15:00. 

Zapsala dle průběhu jednání: Iva Svobodová 

 

 

 

předsedkyně programového výboru 

Mgr. Vlasta Sršňová 


